_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO VERBAL Nº 002/2024

EMENTA: SOLICITA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA A

SUBSTITUIÇÃO DO PISO DA QUADRA DE ESPORTES DA COMUNIDADE LAJEDO
GRANDE, UTILIZANDO MATERIAL DO TIPO GRANILÍTO.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento Secretário
Municipal de Infraestrutura, o Senhor Anderson Gomes, no qual solicito

o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A quadra de esportes da comunidade Lajedo Grande tem um papel

fundamental para o desporto escolar do local, e também para jovens de todas as

localidades circunvizinhas que a utilizam para a prática de futebol de salão. A estrutura
encontra-se com falhas em seu piso, comprometendo a segurança de todos que a

utilizem, como também a qualidade da prática do esporte no local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 20 de maio de

2024.

JOSÉ RANIERI SANTOS FERREIRA

- Vereador -